

منتهای فوتبال

هم رقبا پست می‌گیرند؟

از بین نامزدهای انتخاباتی فدراسیون والیبال ۲ نفر سمت‌های جدید گرفتند و این احتمال هست نفرات دیگر هم پستی در این فدراسیون و این رشته داشته باشند. طبق پیش‌بینی‌هایی که شده بود، روزهای آخر سال گذشته اعضای مجمع فدراسیون به میلاد تقوی به عنوان رئیس فدراسیون رای مثبت دادند. با اینکه قبل از برگزاری مجمع شایعاتی درباره مهندسی بودن انتخابات مطرح بود ولی مجمع با آرامش برگزار شد. تنها رقیب تقوی محمود افشار دوست بود که بلافاصله بعد از اعلام نتایج رای گیری سالن را ترک کرد. او بعد و قبل جلسه معترض بود که چرا تقوی به عنوان دبیر تا چند روز قبل از تشکیل مجمع در فدراسیون حاضر و طبق روال روزهای عادی کارهایش را انجام داده بود. بقیه نامزدهای انتخاباتی قبل از شروع مجمع انصراف دادند اما نه به نفع کسی. با این حال مشخص بود که انتخاب آنها هم کسی جز تقوی نیست. خوش‌بش‌های پیمان اکبری و تقوی در همان جلسه این شائبه را ایجاد کرد که آیا او دستیار اول پائز برزبلی، سرمربی جدید تیم ملی خواهد بود؟ هر چند اکبری این موضوع را تکذیب کر اما برای رسیدن به پاسخ این سوال به زمان زیادی نیاز نبود، چرا که چند روز بعد از مجمع خبری حضور اکبری در تیم ملی به طور رسمی اعلام شد و روز‌هایی که پائز در گیر مسابقات تیم باشگاهی اش در لیگ اوکراینه بود، اکبری مرد اول تیم ملی شد. حالا در روز هم شایعه دیگر درباره یکی از دیگر از کاندیدا منتشر شد. اینکه امیر حسین منظمی انتخاب تقوی برای پست دبیری فدراسیون است. منظمی سابقه دبیری در فدراسیون را دارد و بعد نیست که دوباره به‌صندلی سابقش برگردد. محمد منصوری دیگر نامزد ریاست فدراسیون بود که در مجمع حاضر نشد. او که پیش از این مربی تیم جوانان بود، باز هم یکی از مریدان حاضر در کادر فنی این تیم است.

ورزش بانوان

ناهد کیانی و باز هم مدال



ناهد کیانی همچنان می‌درخشد و باز هم یک مدال طلا را به و یتیرین افتخار آتش اضافه کرده است. کیانی را همه با بازی‌های المپیک توکیو به یاد می‌آورند، از مسابقه‌ای که او و کیمیا علیزاده مقابل هم قرار گرفتند. علیزاده در بازی‌های ۲۰۱۶ ریو برنز گرفته و به عنوان اولین زن ایرانی روی سکوی المپیک رفته بود. علیزاده این بار نه برای ایران که زیر پرچم پناهندگان در المپیک حاضر شده بود و همین موضوع دیگر آنها را حساس کرده بود. ناهید آن مبارزه را باخت اما در این ۳ساله که از آن اتفاق می‌گذرد روزهای متفاوتی را تجربه کرده و حالا به عنوان مدعی اصلی یکی از سکوهای المپیک پاریس مطرح است.

کیانی که در وزن ۵۲- کیلوگرم مبارزه می‌کند، در این مدت مدال طلای جهمن را گرفته، اولین طلای زنان را در تاریخ تکواندوی ایران. حالا پلیت پاریس دستش است و مهم‌تر اینکه رنکینگ سوم جهانی را دارد و این یعنی او می‌تواند در بازی‌های پاریس قرعه خوبی داشته باشد. کیانی در چند ماه گذشته در بیشتر تورنمنت‌ها چهره موفقی داشته و به جز بازی‌های آسیایی هانگژو از هیچ مسابقه‌ای بدون مدال برنگشته است. آخرین تورنمنتی که او شرکت کرد، مسابقات آزاد سر بیستان بود. از ۶ نماینده‌ای که ایران در این تورنمت داشت، ۴ نفر حذف شدند و سعیده نصیری در وزن ۴۹- کیلوگرم برنز گرفت و تنها کسی که از سکوی قهرمانی بالا رفت، کیانی بود. در این شرایط از حالا خیلی‌ها اسم کیانی را در جمع مدال‌آوران پاریس نوشته‌اند. مدال او می‌تواند خوش‌رنگ‌تر از برنز علیزاده باشد؟ برای جواب به این سوال باید منظر بازی‌های پاریس ماند. تکواندوی ایران با ۴ سهمیه به پاریس می‌رود. مهران بر خورداری و آرتین سلیمی نمایندگان تیم مردان هستند و کیانی و مبینا نعمت‌زاده هم تیم زنان را تشکیل می‌دهند. برای اولین بار است که در یک المپیک ایران ۲ نماینده زن دارد.

چهره به چهره

بازی سوم از مرحله نیمه‌نهایی نشان داد که حامد حدادی هنوز بالاتر از دیگر بازیکنان بسکتبال ایران است

ستاره جدید؟ فعلا حامد هست

نگار رشیدی

حامد حدادی از تیم ملی بسکتبال خدحفاظتی کرده اما هنوز بهترین بازیکن ایران است. در شب سوم بازی‌های پلی آف لیگ برتر که اتفاق کم‌نداشت، حدادی بهترین بازیکن شد. شهرپور و بعد از آخرین بازی ایران در جام جهانی بود که حدادی جدایی‌اش را از تیم ملی اعلام کرد، یک خدحفاظتی تلخ که باز دست دادن سهمیه بازی‌های المپیک پاریس همراه شد. دلیل خدحفاظتی حدادی بالا رفتن سن و مصدومیت‌های پی‌درپی در بازی‌های سنگین تیم ملی بود. حدادی بر خلاف فصل‌های قبل امسال ایران بوده و راهی چین نشده. او برای نفت‌آبادان بازی کرد و تا به امروز نشان داده که هنوز توانایی‌هایش هم مثل قدش یک سر و گردن بالاتر از بقیه است.

لیگ بسکتبال که از دی‌ماه سال پیش آغاز شده بود، در حال حاضر در مرحله یک‌چهارم‌نهایی دنبال می‌شود. بازی‌های این مرحله ۳ از ۵ است و فعلا فقط صعود تیم شهرداری گرگان به نیمه‌نهایی قطعی شده و بقیه تیم‌ها باید بازی چهارم را برگزار کنند. نفت‌آبادان تیم حدادی در این مرحله با تیم طبیعت‌بازی می‌کند. او در بازی سوم ۱۸ امتیاز، ۲ ریباند و ۸ پاس گل داشت و اگر ۲ پاس دیگر هم می‌دادمی توانست به جای دبل دبل، تریپل دبل کند. با این حال او با کارایی ۳۱، بهترین بازیکن ۴ بازی شب سوم پلی آف‌ها شد. با امتیازاتی که حدادی گرفته تیم نفت‌تاد روز ۲ بر یک از طبیعت‌پیش بود. بازی سوم را هم ۸۵ بر ۸۲ برد. آبادانی هاگر در بازی چهارم هم به پیروزی رسید و با ششند، می‌توانند یکی از تیم‌های مرحله نیمه‌نهایی باشند. با حضور حدادی شاید

فوتبال خارجی

خیلی از ستاره‌های دنیای فوتبال از بازیکن ۱۷ساله رئال کمتر جام دارند

حسرت

فقط هری کین در لیگ قهرمانان اروپا در جستجوی اولین جام دوران حرفه‌ای خود باشد.

آنتونیودی ناتاله: مهاجم اسطوره‌ای سری‌آ، دی‌ناتاله، کاپیتان وفادار اودینزه در دوران بازیگری نتوانست به قهرمانی برسد. دی‌ناتاله در ۳ مقطع مختلف بهترین گلزن فوتبال ایتالیا نام گرفت، سال ۲۰۱۰ عنوان بهترین بازیکن سال لیگ را به دست آورد و در فصل ۱۵-۲۰۱۴ به عنوان بهترین گلزن جام حذفی ایتالیا شناخته شد اما در پیورو ۱۲-۲۰۱۲ در نزدیک‌ترین لحظه به جام، ایتالیا در فینال مقابل اسپانیا شکست خورد تا دست او به جام‌ترسد.

سون هیونگ‌مین: زوج هری کین در تاتنهام مثل او

چاپ: کار و کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۷

نشانی تحریریه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه رسیده به روانمهر، پلاک ۱۳۲

تلفن تحریریه: ۰۲۱)۶۶۹۵۶۶۰۰

اینستاگرام: @tosee_irani

نشانی سایت: toseeirani.ir

ایمیل: toseirani@gmail.com

خمس رسما از سرمربیگری تراکتور کنار رفت تا جا برای مجیدی یا گل محمدی باز شود

پایان اسپانیایی



ماجرای مالی

خمس تا پایان لیگ بیست و پنجم با تراکتوری‌ها قرارداد داشت و در حالی روز گذشته از جمع سرخ‌پوشان تبریزی جدا شد که بیش از ۲ فصل دیگر از قرارداد او باقی مانده بود. در حالی که مسئولان باشگاه تبریزی در بیانیه خود توضیح داده‌اند که جدایی خمس به شکل توافقی بوده و ضرر و زبانی متوجه تراکتوری‌ها نیست اما گفته می‌شود که آن‌ها بابت ۲ فصل آینده قرار است به خمس غرامت ندهند اما باید مطالبات او تا پایان فصل جاری را تسویه کنند که در این زمینه گویا خمس نزدیک به ۳۰۰ هزار دلار از سرخ‌پوشان

جالب اینکه سرمربی اسپانیایی در همین دیدار درخواست قطع همکاری‌اش با تراکتور ارائه کرد. گفته می‌شود خمس به دلیل اتفاقات روزهای گذشته خواهان جدایی شده که در این باره باشگاه تراکتور در بیانیه خود نوشته است: «آقای خمس روز گذشته درخواست جدایی خود و دستیاران خارجی‌اش را به مدیریت باشگاه اعلام کرد و پس از جلسه نصیرزاده‌و این سرمربی، سرانجام باشگاه تراکتور با درخواست جدایی او موافقت کرد. جدایی این سرمربی از تراکتور به صورت کاملاً توافقی بوده و هیچ‌گونه ضرر و زیان مالی برای باشگاه تراکتور به دنبال نداشته است.»

تبریزی طلب‌دور قرار است این مبلغ باو تسویه شود. تراکتور روز جمعه سی‌ویکم فروردین‌ماه میهمان نساجی در قائمشهر خواهد بود که گفته می‌شود محمدنصرتی در نقش مربی موقت روی نیمکت تراکتور حضور پیدا می‌کند و مدیران باشگاه تراکتور در اندیشه انتخاب جانشینی مناسب برای خمس هستند. از فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی به‌عنوان گزینه‌های جانشینی خمس نام برده می‌شود.

بی‌ثباتی

در دوره مالکیت زن‌وزی در تراکتور هرگز

یک مربی از ابتدا تا انتهای فصل در این تیم سرمربیگری نکرده که با کنار گذاشتن خمس این آمار حفظ شد. با این حال خمس رکورددار بیشترین تعداد مربیگری متوالی در این دوران است. خمس از هفته دوازدهم فصل قبل جانشین قربان بردیف شد و ۴۲ بازی این تیم را در لیگ برتر هدایت کرد. در تاریخ لیگ برتر تنها ۲ مربی بیشتر از خمس در تراکتور تعداد بازی متوالی بیشتری مربیگری کردند. فراز گملوند با مربیگری در ۶۸ بازی متوالی رکورددار تاریخ تراکتور است و پس از آن امیر قلعه‌نویی که در مقطع دوم حضور خود در تراکتور ۴۷ بازی این تیم را هدایت کرد، قرار دارد. قلعه‌نویی آخرین سرمربی تراکتور است که یک دوره کامل (در لیگ شانزدهم) این تیم را هدایت کرد و پس از آن در هیچ دوره‌ای از ابتدا تا انتهای یک مربی نداشته و به طور متوسط هر فصل ۳ مربی داشته‌است.

کارنامه خمس

پاکو خمس در ۴۲ بازی سرمربی تراکتور در لیگ برتر بود که در آن ۲۳ برد، ۸ تساوی و ۱۱ شکست ثبت شد. این مربی با میانگین ۱،۸۲ امتیاز در هر بازی پس از امیر قلعه‌نویی دومین مربی موفق تاریخ این باشگاه است.

بهترین برد دوران مربیگری خمس پیروزی ۵ بر یک نفت مسجدسلیمان در فصل گذشته و برد ۴ بر صفر مقابل آلومینیوم‌اراک در این فصل است. تراکتور با خمس، سنگین‌ترین شکست تاریخ خود را با نتیجه ۷ بر یک مقابل استقلال در هفته آخر فصل گذشته تجربه کرد. صفا هادی با انجام ۳۷ بازی بیشترین بازی‌را ز نظر این مربی انجام داده است. رضاسدی مهاجم فصل گذشته تراکتور بازن ۸ گل بیشترین گل‌را برای خمس به‌ثمر رساند. ریکاردو آلوز را می‌توان شاخص‌ترین بازیکن خمس تلقی کرد که زیر نظر این مربی ۱۴ پاس گل داد.

ذوب‌آهن شاکی بود که در بازی سوم که در آمل برگزار شد، هواداران حریف‌به‌او توهین توهمین کرده‌است. اصفهانی‌ها در پیروزی قبل از بازی چهارم بیانیه دادند و مدعی شدند که چرا فدراسیون در مقابل این توهین هاسکوت کرده. برداشت بعضی‌ها از این بیانیه این بود که ذوب‌آهن می‌خواهد جورا آرام‌تر کند تا با خیال راحت‌تری در بازی چهارم حاضر شود و کارش برای صعود راحت‌کند.

ارسلان کاظمی نفر سوم این لیست در بازی سوم این مرحله ۱۴ امتیاز گرفت، ۱۸ ریباند و ۳ پاس گل ثبت و دبل دبل کرد. ارسلان این فصل برای شهرداری گرگان بازی کرد و سمت کاپیتانی را هم داشت. گرگانی‌ها که در این مرحله حریف لیمنوندیس بودند، بعد از پیروزی در ۲ بازی اول، بازی سوم را هم ۸۸ بر ۷۳ برد و به مرحله بعد صعود کرد. شهرداری ۳ فصل پیاپی با مهران حاتمی قهرمان شدند و این فصل مربیگری مصطفی هاشمی در صدد تکرار آن هستند. دیگر بازی مرحله پلی آف را مهران و مس کرمان برگزار می‌کنند. مهران بازی اول و دوم را برده و بازی سوم را باخت‌ه‌است و اگر دیروز در بازی چهارم هم شکست را تکرار کرده باشد، تکلیف دو تیم به بازی پنجم کشیده می‌شود.

معجزه آور تا

همانطور که رقابت پلی آف جذابیت‌های خودش را دارند، پلی‌اوت هم دیدنی بود. این مرحله که به تازگی به بازی‌های لیگ اضافه شده، تکلیف تیم‌های سقوط‌کننده را مشخص می‌کند. قبل از شروع این مرحله به‌نظر می‌رسد تیم‌آور تا ی ساری یکی از سقوط‌کننده‌ها باشد اما این تیم برنده ۲ بازی مقابل تیم‌رعدی‌فاند‌هوایی مشهد بود. ساری‌ها سال دیگر در لیگ هستند اما مشهدی‌ها و سرریز‌هایش باید به دسته پایین‌تر بروند. دیگر بازی این مرحله بین تیم‌های مس رفسنجان و فولاد هرمزگان برگزار شد. مسی‌ها ۲ بازی را باختند و جواز ماندن را به فولادی‌ها دادند.

جرمین دفو: یکی از بزرگ‌ترین مهاجمان مدرن انگلیس، بدون شک جرمین دفواست. او در طول دوران بازیگری خود به آمار درخشان ۱۶۲ گل در ۴۹۶ بازی لیگ رسید. این آمار در حالی ثبت شده که دفو فرصت بازی در تیم‌های بزرگ لیگ برتر را نداشت. دفو در سال ۲۰۲۲ بازنشسته شد و تنها یک عنوان قهرمانی اسکاتلند در کارنامه‌اش دیده می‌شود.

مارکو رویس: زویس یکی از بدشانس‌ترین فوتبالیست‌های دوران مدرن است؛ بازیکنی که هر بار به‌اوج خودش می‌رسید با مصدومیتی طولانی مدت مواجه می‌شد. رویس در فصل ۱۳-۲۰۱۲ پس از کسب ۲ قهرمانی پیاپی دور توموندیور گن کلوب‌به‌زنبورها پیوست اما پس از آن فصل، بایرن مونیخ لیگ‌را برای مدت ۱۱ فصل زیر سلطه خود گرفت. فصل پیش دور توموند با کاپیتانی رویس به قهرمانی خیلی نزدیک شده بود اما در هفته آخر صدر راز دست داد تا حسرت کاپیتان وفادار دور توموندی پایان‌نیابد. در سن ۳۴سالگی یکی از بهترین استعدادهای فوتبال آلمان فقط ۲ جام حذفی در کارنامه خودش می‌بیند.

خاطرات تلخی از پایان فصل‌ها دارد چرا که منجر به کسب جام نشده‌است. سون با وجود کسب افتخارات فردی، مثل بردن کفش طلای لیگ برتر در فصل ۲۲-۲۰۲۱، تاکنون نتوانسته‌است افتخار بزرگی را در سطح بزرگسالان کسب کند. بزرگ‌ترین عنوان او نایب‌قهرمانی لیگ در لیگ برتر است. سون در تیم ملی که رهنمایی هم نتوانسته به دستاورد خاصی برسد تا کلکسیون افتخارات تیمی‌اش خالی باشد.

فرانچسکو توتی: توتی مانند بسیاری از افراد حاضر در این لیست، دوران بی‌جامی را پشت‌سر نگذاشته اما با کسب تنها ۱۴ افتخار بزرگ به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای (سوپر جام ایتالیا را به دلیل تک بازی بودن در نظر گرفته شده) از اندر یک ۱۷ ساله که در حال حاضر ۵ جام دارد، پایین تر است. با این حال، توتی یک سری و ۲ جام حذفی ایتالیا را به عنوان یک بازیکن تک‌باشگاهی با رم کسب کرده‌و در سال ۲۰۰۶ با ایتالیا قهرمان جام جهانی شده‌است. به همین دلیل از لحاظ اعتبار جام‌های به دست آورده، قطعاً مهاجم برزبلی بالاتر است.